PASTICCERIA ARTIGIANALE 

Cartello unico degli ingredienti contenuti 

nei prodotti della pasticceria 

	gruppo
	ingredienti impiegati



	Pasticceria fresca e dolci freschi
	Ingredienti: farina di grano tenero, zucchero, zucchero a velo, uova, burro, panna, latte intero, latte parzialmente scremato, latte in polvere, olio di cocco, olio di palma, olio di girasole, amido di mais, frutta, confettura di frutta, gelatina di frutta, frutta candita, mandorle, nocciole, noce, pistacchio, glucosio, sciroppo di glucosio/fruttosio, destrosio, olio di arachide, yogurt, mascarpone, ricotta, proteine del latte, liquore, distillati per pasticceria, alcool, vino, miele, crema di marroni, cacao, pasta di cacao, burro di cacao, cioccolato, caffè, amido, malto, fecola, uva sultanina, sale, spezie, vaniglia, aromi,

agente lievitante: E450, E500, E503,
coloranti: E101, E102, E104, E110, E122, E124, E129, E140, E141, E162, E171,
conservanti: E200, E202,                antiossidanti: E300,
acidificanti: E270, E330, E334, 

stabilizzanti: E401, E407, E410, E412, E413, E414, E415, E440, E466, 

emulsionanti: E322 (lecitina di soia), E471, E472a, E472c, E472d, E472f, E475, E477,


	Pasticceria biscotteria secca
Paste lievitate
	Ingredienti: farina di grano tenero, zucchero, zucchero a velo, uova, burro, panna, latte intero, latte parzialmente scremato, latte in polvere, olio di cocco, olio di palma, olio di girasole, amido di mais, frutta, confettura di frutta, gelatina di frutta, frutta candita, mandorle, nocciole, noce, pistacchio, glucosio, sciroppo di glucosio/fruttosio, destrosio, olio di arachide, yogurt, mascarpone, ricotta, proteine del latte, liquore, distillati per pasticceria, alcool, vino, miele, crema di marroni, cacao, pasta di cacao, burro di cacao, cioccolato, caffè, amido, malto, fecola, uva sultanina, sale, spezie, vaniglia, lievito naturale, lievito di birra, aromi,

agente lievitante: E450, E500, E503,

coloranti: E100, E101, E102, E104, E110, E122, E124, E131, E141,

conservanti: E200, E202,                antiossidanti: E300,
acidificanti: E270, E330, E334, 

stabilizzanti: E401, E407, E410, E412, E415, E440, E466, 

emulsionanti: E322 (lecitina di soia), E471, E472a, E472c, E472d, E472f, E475, E477,


	Pasticceria salata
	Ingredienti: farina di grano tenero, zucchero, uova, burro, panna, latte, olio di cocco, olio di palma, olio di girasole, amido di mais, frutta, confettura di frutta, gelatina di frutta, frutta candita, mandorle, nocciole, noce, pistacchio, glucosio, sciroppo di glucosio/fruttosio, destrosio, olio di arachide, yogurt, mascarpone, ricotta, proteine del latte, würstel, insaccati, ortaggi, aceto di vino, lievito, strutto, senape, sale, pepe, malto, erbe aromatiche, zucchero, spezie, aromi,

agente lievitante: E450, E500, E503,

coloranti: E100, E101, E102, E104, E110, E122, E124, E131, E141,

conservanti: E200, E202,                antiossidanti: E300,
acidificanti: E270, E330, E334, 

stabilizzanti: E401, E407, E410, E412, E440,  

emulsionanti: E322 (lecitina di soia), E471,               esaltatore di sapidità: E621,


	Come da Reg. (UE) n. 1169/2011, l’elenco degli allergeni, in materia di informazioni sugli alimenti ai consumatori, è riportato nel Registro Allergeni.

	Secondo il Reg. CE n 1333/2008 i coloranti E102, E104, E110, E122, E124, E129: “possono influire negativamente sull’attività e l’attenzione dei bambini”.

	Il cartello unico è stato redatto ai sensi del DM 20.12.1994                                                      (03-2015)
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